
 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 13.05.2015 г. № 282 
 

 

г. Сысерть 
 

О мероприятиях по ликвидации гидротехнического сооружения Бобровское – река 

Исеть, поселок Бобровский, 359 километров выше устья   

  
 

 

Руководствуясь статьей 12.1. Федерального закона от 21.07.1997 года  № 117-ФЗ 

«О безопасности гидротехнических сооружений», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.10.2014 года № 1081 «Об утверждении Правил консервации 

и ликвидации гидротехнического сооружения» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1.  Провести мероприятия по ликвидации гидротехнического сооружения Бобровское – 

река Исеть, поселок Бобровский, 359 километров выше устья в срок до 01.07.2016 года. 

 2. Назначить лицом, ответственным за обеспечение безопасности 

гидротехнического сооружения Бобровское – река Исеть, поселок Бобровский, 359 

километров выше устья, директора унитарного муниципального предприятия жилищно-

коммунального хозяйства поселка Бобровский Сысертского городского округа Колобова 

Евгения Борисовича. 

 3. Муниципальному бюджетному учреждению  «Управление капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского округа» 

(Е.Ю. Цыпин) заказать и получить проектную документацию по ликвидации 

гидротехнического сооружения Бобровское – река Исеть, поселок Бобровский, 359 

километров выше устья.  

 4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

   

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                        А.Г. Карамышев 

 


